



GMINA STRZEGOM

ul. Rynek 38 58-150 Strzegom
tel. (74) 8560-550 fax (74) 8560-516
strzegom@strzegom.pl www.strzegom.pl

Strona internetowa Zamawiającego

<http://bip.strzegom.pl/public/>
oraz <https://platformazakupowa.pl/strzegom>

| Wasze pismo z dnia | Znak | Nasz znak | Data |
|--------------------|------|------------------------|---------------|
| - | - | WliZP.271.1.2019.IP.12 | 12.02.2019 r. |

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „**Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Strzegom**”

W związku z zapytaniem, które wpłynęło do Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje ich treść wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

Pkt 2.4.17 SIWZ wskazuje, iż Wykonawca zobowiązany jest do nieopłatnego doposażenia nieruchomości w pojemniki do 01.01.2020 roku. Czy data wskazana przez Zamawiającego nie jest pomyłką? Ten sam zapis w projekcie umowy § 5.5.

Odpowiedź

Data ta wynika, z wejścia w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 28 grudnia 2018 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 2482) zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017 r. poz. 19) w którym w § 6 dodano ust. 4 mówiący o tym, że w przypadku gdy umowa, o której mowa w ust. 3 zostanie rozwiązana albo wygaśnie przed dniem 30 czerwca 2019 r., dopuszcza się zawarcie kolejnej umowy na odbierani i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości określającej wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób niezgodny z niniejszym rozporządzeniem, na czas nie dłuższy niż do 1 stycznia 2020 r. Zamawiający dlatego dopuścił ten termin dla Wykonawcy.

Pytanie 2

Pkt 2.4.23 SIWZ wskazuje, iż obowiązkiem wykonawcy jest sprzedaż pojemników kolejnemu Wykonawcy usług?

Bardzo prosimy o wykreślenie obowiązku sprzedaży pojemników kolejnemu wykonawcy ze względu na to, że:

- dla wykonawcy w kolejnym przetargu nieznana będzie cena zakupu pojemników, co uniemożliwi właściwą kalkulację ceny oferty,
- dla wykonawcy w niniejszym postępowaniu brak gwarancji w zakresie zakupu pojemników przez kolejnego wykonawcę (jeżeli wykonawca wkalkuluje w ofertę przychody z tytułu sprzedaży pojemników kolejnemu wykonawcy, a ten tych pojemników nie kupi, wykonawca może ponieść rażące straty w tym zakresie).
- kolejny wykonawca (jeżeli będzie taki zapis w kolejnym SIWZ) będzie musiał odkupić od aktualnego wykonawcy pojemniki po wygraniu przetargu, a na etapie kalkulowania ceny nie będzie znał kosztów zakupu pojemników i nie będzie mógł właściwie skalkulować ceny.

Odpowiedź

Zamawiający dokonał wykreślenia pkt 2.4.23 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w dniu 07.02.2019 r. pismem nr WliZP.271.1.2019.IP.10, którego treść została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 07.02.2019 r.

Pytanie 3

Pkt 2.6.4 SIWZ wskazuje, że odbiór wielkich gabarytów w formie wystawki ma się odbywać jeden raz w miesiącu (łącznie z odpadami zielonymi (gałęziami)).

Czy odbiór 1 x w miesiącu dotyczy odbioru z każdej nieruchomości czy tylko z tych nieruchomości, które zostaną wskazane przez Zamawiającego i które zgłosiły Zamawiającemu taką potrzebę.

Odpowiedź

Odbiór odpadów wielkogabarytowych (łącznie z odpadami zielonymi (gałęziami)) ma odbywać się z każdego punktu odbioru odpadów, jeden raz w miesiącu.

Pytanie 4

Prosimy o doprecyzowanie w jakim terminie Wykonawca ma dostarczyć harmonogram? Czy zgodnie z punktem 2.7.1 d. SIWZ „dystrybucja harmonogramów w terminie dwóch dni roboczych” czy może zgodnie z zapisem 2.5.7 SIWZ siedmiu dni przed terminem odbioru odpadów komunalnych?

Bardzo prosimy o wydłużenie terminu dostarczenia harmonogramu właścicielom nieruchomości do min. 7 dni roboczych. Termin 2 dni od dnia akceptacji harmonogramu przez Zamawiającego jest terminem nierealnym ze względu na konieczność wydruku harmonogramów oraz ich rozniesienia do ponad 5 tys. nieruchomości.

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ.

W związku z powyższym **zmianie ulegają zapisy SIWZ w Rozdziale 2 pkt 2.7.1 lit. d)**

Rozdział 2 pkt 2.7.1 lit. d) otrzymuje brzmienie:

„2.7.1 lit. d) po zaakceptowaniu projektu harmonogramu przez Zamawiającego, Wykonawca będzie zobowiązany na własny koszt do dystrybucji go wśród właścicieli nieruchomości objętych umową, nie później niż w terminie 7 dni roboczych,”

Tym samym zmienia się § 5 ust. 10 pkt 2) oraz § 5 ust. 12 pkt 4) wzoru umowy, które otrzymują brzmienie (zmieniony wzór umowy w załączeniu):

„§ 5 ust. 10 pkt 2) po zaakceptowaniu projektu harmonogramu przez Zamawiającego, Wykonawca będzie zobowiązany na własny koszt do dystrybucji go wśród właścicieli nieruchomości objętych umową, nie później niż w terminie 7 dni roboczych,”

„§ 5 ust. 12 pkt 4) dostarczenie harmonogramów odbioru odpadów właścicielom nieruchomości, wskazanym przez Zamawiającego, w terminie 7 dni roboczych od daty zaakceptowania ich przez Zamawiającego,”

Pytanie 5

W jakim terminie należy wyposażyć pojazdy odbierające odpady w dynamiczny system ważenia?

Odpowiedź

Zamawiający dokonał zmiany pkt 2.7.4 SIWZ oraz § 15 ust. 13 pkt 23) wzoru umowy w dniu 07.02.2019 r. pismem nr WliZP.271.1.2019.IP.10, którego treść została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 07.02.2019 r.

Pytanie 6

Bardzo prosimy o zmianę terminu rozpoczęcia świadczenia usług z „od dnia zawarcia umowy” na pierwszy dzień kalendarzowy następnego miesiąca po podpisaniu umowy np. jeżeli dzień podpisania umowy przypadać będzie na 12 marca, rozpoczęcie realizacji umowy będzie 01.04.

Odpowiedź

Ze względu na obowiązujące terminy udzielonego wcześniej w trybie przetargu nieograniczonego zamówienia na odbiór i zagospodarowanie odpadów, podpisanie umowy powinno nastąpić 1 kwietnia 2019 r. Od momentu wyboru najkorzystniejszej oferty Wykonawca ma 10 dni na zapoznanie się z miejscem świadczenia usługi. Wykonawca musi rozpocząć odbiór odpadów (z uwagi na konieczność zapewnienia ciągłości odbioru) od momentu podpisania umowy, dlatego też Zamawiający dokonał zmiany § 14 ust 2 pkt. 1) wzoru umowy w dniu 07.02.2019 r. pismem nr WliZP.271.1.2019.IP.10, który otrzymał następujące brzmienie:

„1) nie rozpoczęcia przez Wykonawcę wywozu odpadów komunalnych w ciągu 7 dni roboczych od dnia podpisania umowy”.

Należy przez to rozumieć, że zapis umowy dotyczący możliwości odstąpienia od umowy w przypadku nie rozpoczęcia przez Wykonawcę wywozu odpadów komunalnych w ciągu siedmiu dni od dnia podpisania umowy dotyczy sytuacji, w której Wykonawca w ogóle nie rozpocznie wywozu odpadów.

Pytanie 7

Bardzo prosimy o doprecyzowanie odpowiedzialności wykonawcy za osiągnięcie poziomów recyklingu odpadów w zakresie proporcjonalnym do okresu realizacji umowy tj. wykonawca który wykonuje usługę mniej niż rok nie musi osiągnąć rocznych poziomów recyklingu, lecz proporcjonalnych do okresu wykonywanych prac np. okresu 9 miesięcy.

Odpowiedź

Wskazane poziomy recyklingu odpadów powinno się osiągnąć w zakresie proporcjonalnym do okresu realizacji umowy tj. Wykonawca który wykonuje usługę mniej niż rok, nie musi osiągnąć rocznych poziomów recyklingu lecz proporcjonalnych do okresu wykonywanych prac.

Pytanie 8

Bardzo prosimy o informację, czy wykonawca ma obowiązek wyposażenia wszystkich pojemników, w tym również należących do właścicieli nieruchomości, w naklejkę oraz czip?

Odpowiedź

Tak, Wykonawca ma obowiązek wyposażenia wszystkich pojemników, w tym również należących do właścicieli nieruchomości, w naklejkę oraz czip.

Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuszcza ustawienia w gniazdach pojemników 1100 zamiast pojemników typu DZWON?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza ustawienia w gniazdach innych pojemników, niż typu „dzwon”.

Pytanie 10

Czy zgodnie z art. 6d ust 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku Zamawiający żąda od wykonawców wskazania dla każdego odbieranego odpadu będącego przedmiotem umowy instalacji przetwarzania odpadów?

Odpowiedź

Zamawiający żąda od Wykonawcy wskazania w ofercie instalacji, do których przekazywane są odpady komunalne, dla każdego odbieranego odpadu będącego przedmiotem umowy.

Zamawiający dokonuje zmiany formularza ofertowego (który stanowi Załącznik nr 1 do SIWZ) - zmieniony wzór formularza ofertowego w załączeniu.

Pytanie 11

Czy poprzez zapewnienie Zamawiającemu nieograniczonego systemu monitorowania pojazdu Zamawiający ma na myśli dostęp do systemu monitorowania pojazdu GPS?

Odpowiedź

Zamawiający ma na myśli dostęp online do systemu monitorowania pojazdu GPS.

Pytanie 12

Czy Zamawiający samodzielnie zapewnia bezpieczne łącza internetowe czy jest to obowiązek wykonawcy?

Odpowiedź

Zamawiający posiada łącza internetowe na potrzeby dostępu do aplikacji internetowej.

Pytanie 13

W nawiązaniu do pkt 4.10 SIWZ prosimy o wyjaśnienie, czy zamawiający wykluczy wykonawcę na podstawie art. 24 ust 5 pkt 7 ustawy prawa zamówień publicznych, w przypadku nałożenia na wykonawcę ostatecznej decyzji administracyjnej o naruszeniu obowiązków wynikających z przepisów prawa pracy, prawa ochrony środowiska lub przepisów o zabezpieczeniu społecznych, jeżeli wymierzono tą decyzją karę nie niższą niż 3 000 zł.?

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami rozdziału 4 SIWZ o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 pkt 12-23 oraz art. 24 ust. 5 pkt 1 i 8 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz spełniają warunki udziału w postępowaniu o których mowa w pkt 4.2 SIWZ.

Zamawiający wykluczy z postępowania Wykonawców:

- wobec których zachodzą przesłanki określone w art. 24 ust. 5 pkt 1 i 8 ustawy Pzp
- którzy nie wykażą, że nie zachodzą wobec nich przesłanki określone w art. 24 ust. 1 pkt 12-23 ustawy Pzp
- którzy nie wykazali, spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w pkt 4.2 SIWZ.

Zamawiający dokonuje zmiany standardowego formularza Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (który stanowi Załącznik nr 2 do SIWZ) - zmieniony Jednolity Europejski Dokument Zamówienia - JEDZ w załączeniu.

W związku z powyższym Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia 28.02.2019 r.

Zmianie ulegają zapisy SIWZ w Rozdziale 11 pkt 11.1 oraz pkt 11.2, które otrzymują brzmienie:

Rozdział 11 pkt 11.1

„Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w Rozdziale 5 niniejszej SIWZ, należy złożyć za pośrednictwem „Platformy Zakupowej” dostępnej pod adresem <https://platformazakupowa.pl/strzegom>, w terminie do dnia **28.02.2019 r. do godziny 11:30**”.

Rozdział 11 pkt 11.2

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **28.02.2019 r. o godzinie 12:00** za pośrednictwem „Platformy Zakupowej” w siedzibie Zamawiającego tj. Urząd Miejski w Strzegomiu, Rynek 38, 58-150 Strzegom - pok. nr 29 - I piętro. Otwarcie ofert jest jawne”.

Z-ca BURMISTRZA
W. Wiśniewski
mgr inż. Wiesław Wiśniewski

Załączniki:

Załącznik nr 1 do SIWZ - Zmieniony wzór formularza ofertowego.

Załącznik nr 2 do SIWZ - Zmieniony Jednolity Europejski Dokument Zamówienia – JEDZ.

Załącznik nr 9 do SIWZ - Zmieniony wzór umowy.